
DELIBERAZIONE COMITATO ESECUTIVO N. ______ DD. _____________ 
  
OGGETTO:  proroga tecnica convenzione in materia di servizi socio-assistenziali in base all’art. 

53 comma 5 della L.P. 13/2007 – contratto integrativo di proroga dal 01.01.2017 al 
31.03.2017 del contratto per l’affidamento della gestione del Centro di aggregazione 
giovanile sull’Altopiano della Vigolana all’Associazione di promozione sociale 
Orizzonti Comuni.  

  
IL COMITATO ESECUTIVO 

  
Dato atto che:  
• la Comunità Alta Valsugana e Bersntol, ha stipulato il contratto rep. n. 208 dd. 11.03.2014, 

relativo l’affidamento della gestione del Centro di aggregazione giovanile sull’Altopiano della 
Vigolana all’Associazione di promozione sociale Orizzonti Comuni.  

 
Vista la scadenza della proroga del contratto in parola al 31.12.2016 e ritenuto opportuno 
prorogare detto contratto fino al 31.03.2017 al fine di impostare confronto concorrenziale tra 
soggetti idonei al convenzionamento ai sensi della L.P. 14/91:   
• con lettera del Responsabile del Servizio Socio-assistenziale prot. 27428/22.8 dd. 28.11.2016 

è stata richiesta all’Associazione di promozione sociale Orizzonti Comuni la disponibilità al 
rinnovo per il periodo di 3 mesi dal 01.01.2017 al 31.03.2017 del contratto per l’affidamento 
della gestione del Centro di aggregazione giovanile sull’Altopiano della Vigolana.  

• con nota ns. protocollo n. 27627 dd. 29.11.2016 l’Associazione di promozione sociale Orizzonti 
Comuni ha comunicato la disponibilità e l’impegno a proseguire nella gestione per l’affidamento 
della gestione del Centro di aggregazione giovanile sull’Altopiano della Vigolana per il periodo 
sopra indicato;  

• il corrispettivo previsto per il periodo 01.01.2017-31.03.2017 risulta pari ad € 46.741,25.= da 
impegnare  al Titolo 1 (capitolo 3185 art. 30) – Missione 12 Programma 1 Macroaggregato 3 
del bilancio di previsione anno  2017 corrispondente al Titolo 1 (capitolo 3185 art. 30) – 
Missione 12 Programma 1 Macroaggregato 3 del bilancio di previsione 2016, corrispondente 
alle condizioni in essere alla data del 31.12.2016. 
 

Ritenuto pertanto:  
• di prorogare la vigenza del contratto rep. n. 208 dd. 11.03.2014 alle medesime condizioni 

impegnando la relativa spesa per il periodo di 3 mesi dal 01.01.2017 al 31.03.2017;  
• di dare atto che l’importo della proroga è quantificato in € 46.741,25.= corrispondente alle 

condizioni in essere alla data del 31.12.2016;  
• di riservare alla competenza del Responsabile del Servizio socio assistenziale l’adozione dei 

provvedimenti conseguenti alla presente proroga dell’affido incarico, secondo lo schema di atto 
allegato A) della presente deliberazione, al quale è autorizzato ad apportare eventuali 
adeguamenti operativi che si rendessero necessari.  

 
Visto il vigente Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 78, in base 
al quale gli atti regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in 
quanto compatibili, fino all’entrata in vigore della corrispondente disciplina adottata dalla Comunità; 
 
 
Visti: 

- l’art. 2, comma 4 e il Capo I bis della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m. 
- il bilancio di previsione esercizio 2016 approvato dal Consiglio con deliberazione n. 37 dd. 

29 dicembre 2015 esecutiva ai sensi di legge la L.P. 3/2006 e s.m., ad oggetto “Norme in 
materia di governo dell’autonomia del Trentino”; 

176 - Delibera di Giunta



- la delibera del Comitato n. 2 dd. 18 gennaio 2016 ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’esercizio 2016; 

- il T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L., modificato dal 
D.P.Reg 3 aprile 2013 n. 25; 

- il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 
Regione Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 4/L, così come 
modificato dal D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 4/L; 

- il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, 
approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L; 

- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione assembleare n. 27 dd. 11 
dicembre 2000 e s.m. ed int. 

 
Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’articolo 79, comma 4 del T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 
2005, n. 3/L, al fine di mantenere continuità all’attività del Centro di aggregazione giovanile; 

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione istruttoria e per gli effetti di cui all’art. 81, 
comma 1, del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L, modificato dal 
D.P.Reg 3 aprile 2013 n. 25: 
 
in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dott.ssa Francesca Carneri, Responsabile del 
Servizio socio – assistenziale, in data ____________ esprime parere favorevole. 
 

       LA PROPONENTE 
- dott.ssa Francesca Carneri - 
 

in ordine alla regolarità contabile la dott.ssa Luisa Pedrinolli, Responsabile del Servizio Finanziario, 
in data______________ esprime parere favorevole. 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
- dott.ssa Luisa Pedrinolli - 

 
 
Ad unanimità di voti legalmente espressi, 
  

DELIBERA  
  

1. Di prorogare, per le motivazioni tutte espresse in premessa sino al 31.03.2017 il contratto rep. 
n. 208 dd. 11.03.2014, relativo l’affidamento della gestione del Centro di aggregazione giovanile 
sull’Altopiano della Vigolana da parte dell’Associazione di Promozione sociale Orizzonti Comuni 
con sede legale in Via Garibaldi 4 Altopiano della Vigolana P.IVA 02098560226 C.F. 
96076110228.   

  
2. Di riservare alla competenza del Responsabile del Servizio socio assistenziale l’adozione dei 

provvedimenti conseguenti alla presente proroga dell’affido incarico, con affido incarico secondo 
lo schema Allegato A) della presente di cui forma parte integrante e sostanziale, al quale è 
autorizzato ad apportare eventuali adeguamenti operativi che si rendessero necessari.  
L’atto sarà adottato nella forma medesima del contratto rep. n. 208 dd. 11.03.2014.  

 
3. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento a favore dell’Associazione di 

Promozione sociale Orizzonti Comuni con sede legale in Via Garibaldi 4 Altopiano della 
Vigolana P.IVA 02098560226 C.F. 96076110228 nel seguente modo:   

  
- € 46.741,25.= riferiti al periodo 01.01.2017-31.03.2017 al Titolo 1  (capitolo 3185 art. 30) 

– Missione 12 Programma 1 Macroaggregato 3 del bilancio di previsione 2017 



corrispondente al Titolo 1  (capitolo 3185 art. 30) – Missione 12 Programma 1 
Macroaggregato 3 del bilancio di previsione 2016   dando atto che l’obbligazione diverrà 
esigibile entro il 31.03.2017. 

 
4. Di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa. 
 
5. Di dare atto che il codice CIG verrà acquisito ad esecutività del presente provvedimento e 

comunque prima della sottoscrizione del contratto. 
 

6. Di dichiarare la presente, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 79, comma 4 del T.U.L.R.O.C. approvato con 
D.P..Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L, per le motivazioni espresse in premessa. 

 
7. Di dare atto che le disposizioni del piano triennale di prevenzione della corruzione e del Codice 

di comportamento si applicano anche all’affidatario di cui al presente provvedimento, obbligato 
al loro rispetto dal momento dell’avvenuta esecutività dello stesso. 

 
8. Di precisare che - ai sensi dell’art. 4, comma 4, della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 

- avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 
- opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, 

comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’Allegato 

1 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104,7 
ovvero, in alternativa, 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, per motivi di legittimità, 
ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 2 novembre 1971, n. 1199. 

 
Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese 
le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico- amministrative ad 
esse connesse,  si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120, comma 5, dell’Allegato 1 del 
D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento 
va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 
 
 
 
 
FC/LC 

* * * *  
  


	IL COMITATO ESECUTIVO
	* * * *

